
UCHWAŁA Nr XXVIII/207/2020 
RADY GMINY KRASNE 

z dnia 29 września 2020 roku 
w sprawie zmiany  uchwały budżetowej Gminy Krasne na rok 2020. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 10 oraz  art. 51  ust. 1  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.   

o samorządzie  gminnym  (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, 

art. 217 ust. 2, art. 220, art. 221 i art. 223 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.); 

 

uchwala się, co następuje: 

 

  § 1 

1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 45.405,83 zł, w tym:  

   a) dochody bieżące        - 23.098,76 zł; 

   b) dochody majątkowe  -  22.307,07 zł. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy o kwotę 965.500,11 zł,  

    w tym dochody majątkowe  -  965.500,11 zł. 

3. Zmiany planu dochodów określa tabela Nr 1. 

 

§  2 

1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 45.405,83 zł, w tym: 

   a) wydatki bieżące        -   33.405,83 zł; 

   b) wydatki majątkowe   -  12.000,00 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy o kwotę 965.500,11 zł,  

    w tym wydatki majątkowe  -   965.500,11 zł. 

3. Zmiany planu wydatków określa tabela Nr 2. 

 

§ 3 

1. Zmniejsza się  przychody budżetu z tytułu długoterminowych pożyczek i kredytów   

      o kwotę  3.200.000,00 zł, w tym: 

      a)   na pokrycie planowanego deficytu budżetu - 1.551.672,31 zł, 

      b) na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek długoterminowych, wykup  

obligacji komunalnych - 1.648.327,69 zł. 

2. Zwiększa się przychody budżetu z tytułu emisji papierów wartościowych o kwotę   

3.200000,00 zł, w tym: 

 a)   na pokrycie planowanego deficytu budżetu -  1.551.672,31 zł, 

 b) na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek długoterminowych, wykup  

obligacji komunalnych - 1.648.327,69 zł. 

     3. Ustala się przychody budżetu  w związku z jego zmianami w kwocie 4.963.880,86 zł  

w tym z tytułu: 

a) emisji papierów wartościowych na pokrycie planowanego deficytu budżetu  

- 1.551.672,31 zł (§ 931), w tym na wkład własny gminy do  projektu pn. „Kompleksowa 

rewitalizacja na terenie ROF – Gmina Krasne” finansowanego z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej - 1.118.837,84 zł; 

b) emisji papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  

- 1.648.327,69 zł (§ 931); 

c) długoterminowych kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  

- 13.960,31 zł (§ 952); 



 2 

d) wolnych środków  jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym  

budżetu  gminy wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych - 1.554.786,62 zł  

(§ 950); 

e) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  

- 134.419,84 zł (§ 905); 

f) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych  

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków - 60.714,09 zł (§ 906). 

 

PRZYCHODY 

Paragraf Nazwa Kwota w zł 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

134.419,84 

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających  

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków  

60.714,09  

931 

Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych,  

w tym: 

a) na pokrycie planowanego deficytu budżetu - 1.551.672,31 zł; 

b) na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów, 

wykup obligacji komunalnych - 1.648.327,69 zł 

3.200.000,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 1. 554.786,62 

 
952 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek  

i kredytów, wykup obligacji komunalnych 

 

13.960,31 

Przychody ogółem 4.963.880,86 

 

 

§ 4 

Jako źródło pokrycia deficytu budżetu wynoszącego 3.301.592,86 zł ustala się przychody  

z   tytułu: 

a) emisji papierów wartościowych - obligacje komunalne - 1.551.672,31 zł (§ 931); 

b) wolnych środków  jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym  

budżetu  gminy wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych -  1.554.786,62 zł  

(§ 950); 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  

- 134.419,84 zł (§ 905); 

d) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych  

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków – 60.714,09 zł (§ 906). 

 

 



 3 

§ 5 

1. Zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych w 2020 roku kredytów i pożyczek  

     długoterminowych o   kwotę 3.200.000,00 zł. 

2. Zwiększa się limit zobowiązań z tytułu emisji w 2020 roku papierów wartościowych  

     o  kwotę 3.200.000,00 zł. 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu emisji w 2020 roku papierów wartościowych na  

finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.551.672,31 zł oraz na spłatę 

wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek długoterminowych, wykup  obligacji   

komunalnych w kwocie 1.648.327,69 zł. 

4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych w 2020 roku kredytów i pożyczek                

w kwocie 3.013.960,31 zł, w tym: 

     a)   kredytów  na finansowanie przejściowego deficytu budżetu - 3.000.000,00 zł; 

     b)  kredytów i pożyczek na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów  

i pożyczek długoterminowych, wykup  obligacji   komunalnych - 13.960,31 zł. 

 

§ 6 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do emisji w 2020 roku papierów wartościowych do 

wysokości limitów zobowiązań, określonych w § 5 ww. uchwały. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania w 2020 roku kredytów i pożyczek do 

wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, określonych w § 5 ww. uchwały. 

 

§ 7 

Zmienia się przeznaczenie środków funduszu sołeckiego wyodrębnionego w budżecie gminy 

na 2020 rok dla sołectwa Krasne poprzez przeznaczenie kwoty zaplanowanej na 

przedsięwzięcie pn. „Wykonanie instalacji nawodnienia boiska sportowego w Krasnem”  

w wysokości 40.890,50 zł, na przedsięwzięcia pn.: „Zakup nowego umundurowania 

bojowego dla OSP Krasne w ilości 6 sztuk” - 27.262,86 zł oraz „Zakup traktorka do koszenia 

trawy wraz z osprzętem oraz blaszany garaż do jego przechowywania” - 13.627,64 zł. 

Po zmianie fundusz sołecki dla sołectwa Krasne obejmuje następujące przedsięwzięcia: 

 

Nazwa 

sołectwa 

Dział, 

rozdział 
Nazwa zadania - przedsięwzięcia 

Kwota 

wydatku w zł 

Krasne 

754 

75412 

 

801 

80101 

Zakup nowego umundurowania bojowego dla 

OSP Krasne w ilości 6 sztuk - 27.262,86 zł 

 

Zakup traktorka do koszenia trawy wraz  

z osprzętem oraz blaszany garaż do jego 

przechowywania - 13.627,64 zł 

40.890,50 zł 

Razem 40.890,50 zł 

 

§ 8 

1. Zwiększa się plan dotacji  z budżetu gminy o kwotę 8.000,00 zł, w tym dla: 

a) Gminy Stalowa Wola na zwrot kosztów dotacji na zamieszkujących na terenie gminy 

Krasne uczniów uczęszczających do przedszkoli niepublicznych na jej terenie  

- 4.000,00 zł; 

b) Gminy Miasto Rzeszów na powierzone zadanie w zakresie obsługi osób nietrzeźwych 

dowiezionych do Izby Wytrzeźwień z terenu gminy Krasne - 4.000,00 zł. 

   2. Zmiany planu dotacji z budżetu gminy określa Załącznik nr 1. 

 

 



 4 

§ 9 

Dokonuje się przeniesienia planowanych  wydatków zgodnie z  tabelą Nr 3. 

 

 

§ 10 

Zwiększa się o kwotę 50.000,00 zł plan dochodów rachunku dochodów samorządowych 

jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 

2016 roku - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910) i wydatków nimi finansowanych 

zgodnie z Załącznikiem nr 2. 

 

§ 11 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasne. 

 

§ 12 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

                                                                                                                                                             Tabela Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                               Nr XXVIII/207/2020 z dnia 29.09.2020 r. 

 

Dochody budżetu w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Plan 

I. Zwiększenia: 

758  Różne rozliczenia 40.405,83 

 

75814 Różne rozliczenia finansowe 40.405,83 

 

2030 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 18.098,76 

6330 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 22.307,07 

855  Rodzina 5.000,00 

 

85501 Świadczenie wychowawcze 4.000,00 

 
0920 wpływy z pozostałych odsetek 600,00 

0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot nienależnie 
pobranych świadczeń wychowawczych) 3.400,00 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  
z ubezpieczenia społecznego 1.000,00 

 0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot nienależnie 
pobranych świadczeń rodzinnych, pielęgnacyjnych) 1.000,00 

Razem: 45.405,83 

II. Zmniejszenia:  

600  Transport i łączność 965.500,11 

 

60095 Pozostała działalność 965.500,11 

 

6257 dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego - „Budowa Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej – PKA” 

965.500,11 

Razem: 965.500,11 

                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

   Tabela Nr 2 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                               Nr XXVIII/207/2020 z dnia 29.09.2020 r. 

 

Wydatki budżetu w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) 
 

Plan 

I. Zwiększenia: 

758  Różne rozliczenia 28.405,83 

 
75814 Różne rozliczenia finansowe 28.405,83 

 4300 zakup usług pozostałych 28.405,83 

855  Rodzina 5.000,00 

 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  
z ubezpieczenia społecznego 1.000,00 

 

2910 zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych                z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 1.000,00 

 85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 4.000,00 

  4300 zakup usług pozostałych 4.000,00 

926  Kultura fizyczna 12.000,00 

 
92601 Obiekty sportowe 12.000,00 

 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – Budowa trybun na  
obiekcie sportowym w Strażowie  12.000,00 

Razem: 45.405,83 

II. Zmniejszenia:  

600  Transport i łączność 965.500,11 

 60095 Pozostała działalność 965.500,11 

 6057 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - „Budowa 
Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej – PKA” 

965.500,11 

Razem: 965.500,11 

 

 

 

 
                                                                                                                                       Tabela Nr 3 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                               Nr XXVIII/207/2020 z dnia 29.09.2020 r. 

 

Szczegółowe kwoty przeniesień wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 
 

Dział 

 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Kwota w zł 

Zmniejszenia Zwiększenia 

010  Rolnictwo i łowiectwo 11.244,66 50.380,00 

 

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 11.244,66 50.000,00 

 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji 
sanitarnej w Gminie Krasne                       

0 50.000,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Modernizacja oczyszczalni ścieków w Krasnem 

11.244,66 0 

01030 Izby rolnicze 0 380,00 

 2850 wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego  

0 380,00 

600  Transport i łączność 291.635,34 126.500,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 0 126.500,00 



 7 

 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Budowa kanalizacji deszczowej na terenie gminy 
Krasne 0 100.000,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Przebudowa drogi Krasne-Osiedle  0 26.500,00 

60095 Pozostała działalność 291.635,34 0 

 6059 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Budowa 
Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej – PKA 291.635,34 0 

750  Administracja publiczna 24.100,00 117.000,00 

 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0 112.000,00 

 

4140 wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych   

0 18.000,00 

4270 zakup usług remontowych 0 5.000,00 

4300 zakup usług pozostałych 0 15.000,00 

4360 opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0 3.000,00 

4430 różne opłaty i składki 0 70.000,00 

4410 podróże służbowe krajowe 0 1.000,00 

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 24.100,00 0 

 

4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 710,00 0 

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 21.000,00 0 

4120 składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 2.390,00 0 

75095 Pozostała działalność 0 5.000,00 

 4300 zakup usług pozostałych 0 5.000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0 27.262,86 

 
75412 Ochotnicze straże pożarne 0 27.262,86 

 4210 zakup materiałów i wyposażenia (wydatki w ramach 
funduszu sołeckiego sołectwa Krasne) 0 27.262,86 

758  Różne rozliczenia 0 5.000,00 

 
75814 Różne rozliczenia finansowe 0 5.000,00 

 4300 zakup usług pozostałych 0 5.000,00 

801  Oświata i wychowanie 0 17.627,64 

 

80101 Szkoły podstawowe 0 13.627,64 

 

6060 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych - Zakup traktorka do koszenia trawy wraz 
z osprzętem oraz blaszany garaż do jego 
przechowywania (wydatki w ramach funduszu 
sołeckiego sołectwa Krasne) 0 13.627,64 

80104 Przedszkola 0 4.000,00 

 
2310 dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0 4.000,00 

851  Ochrona zdrowia 4.000,00 4.000,00 

 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 4.000,00 0 

 4300 zakup usług pozostałych 4.000,00 0 

85158 Izby wytrzeźwień 0 4.000,00 

 
2310 dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące  

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 0 4.000,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 0 24.100,00 

 
85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym 0 24.100,00 

 3240 stypendia dla uczniów 0 24.100,00 

926  Kultura fizyczna  40.890,50 0 

 

92601 Obiekty sportowe 40.890,50 0 

 
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych                         

- Wykonanie instalacji nawodnienia boiska sportowego    
w Krasnem (wydatki w ramach funduszu sołeckiego) 

40.890,50 0 

Razem przeniesienia 371.870,50 371.870,50 

 

  



 8 

    Załącznik Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                               Nr XXVIII/207/2020 z dnia 29.09.2020 r. 

Zmiany planu dotacji  z budżetu gminy na 2020 rok 

Dział Rozdział Nazwa jednostki/zadania 
Kwota dotacji 

w zł 
Rodzaj dotacji 

Zwiększenia: 

Jednostki sektora finansów publicznych:  
 
 

801 

 
 

80104 

Gmina Stalowa Wola - na zwrot 
kosztów dotacji na 
zamieszkujących na terenie 
Gminy Krasne uczniów 
uczęszczających do przeszkoli 
niepublicznych na jej terenie 

4.000,00 dotacja celowa 

851 85158 

Gmina Miasto Rzeszów – na 
powierzone zadanie w zakresie 
obsługi osób nietrzeźwych 
dowiezionych do Izby 
Wytrzeźwień z terenu Gminy 
Krasne 

4.000,00 dotacja celowa 

Razem: 8.000,00 zł 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                  Nr XXVIII/207/2020 z dnia 29.09.2020 r. 

 

Zmiany planu dochodów rachunku dochodów samorządowych jednostek oświatowych 
prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 roku - Prawo oświatowe  
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910) i wydatków nimi finansowanych na 2020 rok:  
   

 

Lp. 
 

Nazwa jednostki 

 

Dział 

 

Rozdział 

Zwiększenie  

Dochody Wydatki 

1. 
Zespół Szkolno-Przedszkolny  

w Krasnem 
801 80101 50.000,00 50.000,00 

RAZEM: X X 50.000,00 50.000,00 

 
 


